上海嘉宝，但该使用费的总额每年不得低于人民币100万元（详细情况请见2014年1月9日刊登在巨潮资讯

网上的“关于签订《商标许可协议》的公告”，公告编号：2014-002）。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

佛山电器照明股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事

项。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 121.9

境内会计师事务所审计服务的连续年限 22

境内会计师事务所注册会计师姓名 洪文伟   陈丹燕

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因内部控制审计需要，聘请广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司的

内部控制审计机构，期间共支付审计费用 50.88   万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

本公司参股公司合肥国轩高科动力能源股份公司（以下简称“国轩高科”）借壳江苏东源

电器集团股份有限公司（以下简称“东源电器”）上市的方案已于 2015 年 4 月 2 日经中国证监

会上市公司并购重组审核委员会审核，并获得无条件通过。待国轩高科借壳东源电器上市完

成后，公司所持有的国轩高科股权将转为东源电器限售股权（详情请见 2015 年 4 月 3 日刊登

在巨潮资讯网上的公告，公告编号：2015-008）。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

佛山电器照明股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
135,203,3

81
13.82%

-131,810,6

60

-131,810,6

60
3,392,721 0.35%

3、其他内资持股 3,387,696 0.35%   5,025 5,025 3,392,721 0.35%

其中：境内法人持股 3,057,918 0.31%   3,057,918 0.31%

   境内自然人持股 329,778 0.03%   5,025 5,025 334,803 0.03%

4、外资持股
131,815,6

85
13.47%

-131,815,6

85

-131,815,6

85
0 0.00%

其中：境外法人持股
131,815,6

85
13.47%

-131,815,6

85

-131,815,6

85
0 0.00%

二、无限售条件股份
843,360,3

64
86.18%

131,810,6

60

131,810,6

60

975,171,0

24
99.65%

1、人民币普通股
618,139,3

27
63.17%

131,810,6

60

131,810,6

60

749,949,9

87
76.64%

2、境内上市的外资股
225,221,0

37
23.02%

225,221,0

37
23.02%

三、股份总数
978,563,7

45
100.00%

978,563,7

45
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，陈煜被聘任为公司副总经理，其所持有公司的股票6700股的75%按规定进行锁定，增加

有限售条件股份5025股。

2、欧司朗控股有限公司持有本公司131,815,685股原属于有限售条件股份，2014年12月11日变更为无

限售条件股份。

3、综合上述第1、2项，报告期内公司减少有限售条件股份131,810,660股，增加无限售条件股份

131,810,660股。

佛山电器照明股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用